
Strana 1 (celkem 11) 
Dne 26. 6. 2018 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz 

  

 

 

Usnesení č. 11 z jednání 

Komise pro majetkoprávní záležitosti 

Rady Olomouckého kraje 

 

ze dne 26. 6. 2018 

KOMISE PRO MAJETKOPRÁVNÍ ZÁLEŽITOSTI  

 

UKM/11/1/2018  Převod pozemku v k.ú. a obci Lutín, jehož součástí je rozestavěná 
stavba, z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Sigmundovy střední školy strojírenské, Lutín. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

vzít vyjádření – námitku Sigmundovy střední školy strojírenské, Lutín k záměru Olomouckého 
kraje odprodat pozemek parc. č. st. 490 zast. pl. o výměře 1 561 m2 v k.ú. a obci Lutín, jehož 
součástí je rozestavěná stavba, z vlastnictví Olomouckého kraje, na vědomí.   

uložit vedoucí odboru podpory řízení příspěvkových organizací opětovně prověřit potřebnost 
pozemku parc. č. st. 490 zast. pl. o výměře 1 561 m2 v k.ú. a obci Lutín, jehož součástí je 
rozestavěná stavba, popřípadě navrhnout další využití předmětné nemovitosti, pro činnost 
Olomouckého kraje a jeho příspěvkových organizací. 

Výsledek hlasování: Pro/16, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/11/2/2018  Majetkoprávní vypořádání investiční akce „III/44017 
Partutovice, průtah SO 101 Rekonstrukce komunikace 
III/44017“.  

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje směnit část pozemku parc. č. 52 zahrada o výměře 25 m2, dle 
geometrického plánu č. 389-047/2016 ze dne 21. 12. 2016 pozemek parc. č. 52/2 zahrada o 
výměře 25 m2 v k.ú. a obci Partutovice ve vlastnictví pana Martina Poláka za část pozemku parc. 
č. 1332/1 ost. pl. o celkové výměře 24 m2, dle geometrického plánu č. 389-047/2016 ze dne 21. 
12. 2016 pozemek parc. č. 1332/8 ost. pl. o výměře 24 m2 v k.ú. a obci Partutovice ve vlastnictví 
Olomouckého kraje, v hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 
Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

Výsledek hlasování: Pro/16, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/11/3/2018  Majetkoprávní vypořádání stavby „Silnice II/446 Chomoutov – 

 



Strana 2 (celkem 11) 
Dne 26. 6. 2018 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz 

  

Pňovice“ křižovatka silnic II/446 a III/44613 v katastrálním 
území Březce mezi Olomouckým krajem a obcí Štěpánov.  

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést část pozemku parc. č. 341 ost. pl. o 
výměře 2 266 m2, dle geometrického plánu č. 179-329/2017 ze dne 2. 3. 2018 pozemek parc. č. 
341/4 ost. pl. o výměře 2 266 m2 v katastrálním území Březce, obec Štěpánov z vlastnictví 
Olomouckého kraje do vlastnictví obce Štěpánov, IČO: 00299511. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 1849/1 ost.pl. o výměře 25 593 m2 a parc. č. 322/1 
ost. pl. o výměře 1 282 m2, oba v k.ú. Štěpánov u Olomouce, obec Štěpánov a části pozemku 
parc. č. 288/1 orná půda o výměře 1 074 m2, dle geometrického plánu č. 179-329/2017 ze dne 2. 
3. 2018 pozemek parc. č. 288/5 ost. pl. o výměře 1 074 m2, v k.ú. Březce, obec Štěpánov, vše 
z vlastnictví obce Štěpánov, IČO: 00299511, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/16, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/11/4/2018 Majetkoprávní vypořádání pozemků v k.ú. Brodek u Konice, k.ú. 
Dešná a k.ú. Skřípov v rámci stavby „III/37356 v obci Brodek u 
Konice, Osa 1 – km 0,000- 1,279 a Osa 3 - km 2,905 – 4,321“. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést pozemky parc č. 4739/2 ost. pl. o výměře 
61 m2 a parc. č. 4739/3 ost. pl. o výměře 58 m2, oba v k.ú. a obci Skřípov z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do 
vlastnictví obce Skřípov, IČO: 00600083. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést pozemky parc. č. 54/3 ost. pl. o výměře 90 
m2, parc. č. 724/8 ost. pl. o výměře 28 m2, parc. č. 2389/2 ost. pl. o výměře 47 m2 a parc. č. 
2389/3 ost. pl. o výměře 56 m2, vše v k.ú. a obci Brodek u Konice a dále část pozemku parc. č. 
19 ost. pl. o celkové výměře 630 m2, dle geometrického plánu č. 175-86/2014 ze dne 29. 9. 2014 
pozemky parc. č. 19/4 ost. pl. o výměře 86 m2, parc. č. 19/7 ost. pl. o výměře 318 m2, parc. č. 19 
díl „v“ o výměře 222 m2, který je sloučen do pozemku parc. č.19/8 ost. pl. o celkové výměře 258 
m2 a parc. č. 19 díl „y“ o výměře 4 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 184/6 o celkové 
výměře 97 m2, vše v k.ú. Dešná, obec Brodek u Konice z vlastnictví Olomouckého kraje, 
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce 
Brodek u Konice, IČO: 00288055. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   s c h v á l i t  

bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 855/2 ost. pl. o výměře 5 m2 v k.ú. a obci Brodek u Konice 
z vlastnictví ČR – Státního pozemkového úřadu, IČO: 01312774 do vlastnictví Olomouckého 
kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za podmínek 
stanovených Státním pozemkovým úřadem. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem vlastnického práva. 



Strana 3 (celkem 11) 
Dne 26. 6. 2018 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz 

  

bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 740/2 ost. pl. o výměře 70 m2, parc. č. 841/2 ost. pl. o 
výměře 2 m2, parc. č. 2131/2 ost. pl. o výměře 68 m2 a parc. č. 2153/2 ost. pl. o výměře 36 m2 a 
část pozemku parc. č. 2384 travní pl. o výměře 41 m2, dle geometrického plánu č. 543-86/2014 
ze dne 3. 9. 2014 pozemek parc. č. 2384/2 ost. pl. o výměře 41 m2, vše v k.ú. a obci Brodek u 
Konice a dále části pozemku parc. č. 8 ost. pl. o výměře 3 m2, parc. č. 9/1 vodní pl. o výměře 3 
m2, parc. č. 10 zahrada o výměře 6 m2, parc. č. 88 zahrada o výměře 0,46 m2, parc. č. 92/1 ost. 
pl. o výměře 23 m2, parc. č. 122 ost. pl. o výměře 13 m2, parc. č. 176 zahrada o výměře 30 m2, 
parc. č. 177 zahrada o výměře 59 m2, parc. č. 184/1 ost. pl. o výměře 217 m2, parc. č. 239/1 ost. 
pl. o výměře 5 m2, dle geometrického plánu č. č. 175-86/2014 ze dne 29. 9. 2014 pozemky parc. 
č. 8 díl „g“ o výměře 3 m2, parc. č. 9/1 díl „h“ o výměře 3 m2, parc. č. 10 díl „f“ o výměře 6 m2, 
parc. č. 88 díl „d“ o výměře 0,46 m2, parc. č. 92/1 díly „j+i“ o výměře 23 m2, parc. č. 122 díl „e“ o 
výměře 13 m2, parc. č. 176 díl „l“ o výměře 30 m2, parc. č. 177 díl „n“ o výměře 59 m2, parc. č. 
184/1 díly „m+k“ o výměře 217 m2, parc. č. 239/1 díl „c“ o výměře 5 m2, které jsou sloučeny do 
pozemku parc. č. 19/1 ost. pl. o celkové výměře 4 043 m2, vše v k.ú. Dešná, obec Brodek u 
Konice z vlastnictví obce Brodek u Konice, IČO: 00288055, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

odkoupení pozemku parc. č. 434/2 ost. pl. o výměře 2 m2 v k.ú. a obci Brodek u Konice z 
vlastnictví pana Františka Burgeta do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 219 Kč. Nabyvatel 
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k 
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

odkoupení pozemku parc. č. 938/2 ost. pl. o výměře 2 m2 v k.ú. a obci Brodek u Konice z 
vlastnictví paní Jany Šmídové do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 219 Kč. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na 
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

odkoupení pozemku parc. č. 2132/2 ost. pl. o výměře 160 m2 v k.ú. a obci Brodek u Konice z 
vlastnictví paní Jitky Merčákové do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 17 504 Kč. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na 
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

odkoupení pozemku parc. č. 834/2 ost. pl. o výměře 29 m2 v k.ú. a obci Brodek u Konice z 
vlastnictví paní Denisy Orlíkové do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 3 173 Kč. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na 
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

odkoupení části pozemku parc. č. 123 zahrada o výměře 13 m2, dle geometrického plánu č. 175-
86/2014 ze dne 29. 9. 2014 pozemek parc. č. 123/2 ost. pl. o výměře 13 m2 v k.ú. Dešná, obec 
Brodek u Konice ze spoluvlastnictví paní Jaroslavy Burgetové (id. 1/2) a paní Stanislavy Greplové 
(id. 1/2) do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, za celkovou kupní cenu ve výši 1 255 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/16, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/11/5/2018 Bezúplatný převod části pozemku v k.ú. a obci Olšovec z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Olšovec. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   



Strana 4 (celkem 11) 
Dne 26. 6. 2018 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz 

  

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést část pozemku parc. č. 1395/2 ost. pl. o 
výměře cca 1 000 m2 v k.ú. a obci Olšovec z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Olšovec, IČ: 
00636436. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

 
Výsledek hlasování: Pro/16, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/11/6/2018 Majetkoprávní vypořádání nemovitostí v k.ú. a obci  Hustopeče nad 
Bečvou mezi Olomouckým krajem a městysem Hustopeče nad 
Bečvou.  

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemku parc. č. 1206/1 ost. pl. o 
celkový výměře 596 m2, dle geometrického plánu č. 629 – 7911/2017 ze dne 15. 11. 2017 
pozemky parc. č. 1206/7 ost. pl. o výměře 21 m2, parc. č. 1206/8 ost. pl. o výměře 3 m2, parc. č. 
1206/9 ost. pl. o výměře 37 m2, parc. č. 1206/10 ost. pl. o výměře 3 m2 a parc. č. 1206/11 ost. pl. 
o výměře 532 m2, vše v k.ú. a obci Hustopeče nad Bečvou, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, 
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví městyse 
Hustopeče nad Bečvou, IČ: 00301329. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   s c h v á l i t  

schválit bezúplatné nabytí částí pozemku parc. č. 1214 ost. pl. o celkové výměře 11 m2, dle 
geometrického plánu č. 629 – 7911/2017 ze dne 15. 11. 2017 pozemky parc. č. 1214/2 ost. pl. o 
výměře 4 m2, parc. č. 1214/3 ost. pl. o výměře 2 m2 a parc. č. 1214/4 ost. pl. o výměře 5 m2, vše 
v k.ú. a obci Hustopeče nad Bečvou, vše z vlastnictví městyse Hustopeče nad Bečvou, IČ: 
00301329, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického 
práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/16, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/11/7/2018 Odprodej části pozemku v k.ú. a obci Šišma z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví pana Petra Zlámala. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje odprodat část pozemku parc. č. 732/1 ost. pl. o výměře 122 
m2, dle geometrického plánu č. 281 – 87/2017 ze dne 15. 8. 2017 pozemek parc. č. 732/4 ost. pl. 
o výměře 122 m2, v k.ú. a obci z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví pana Petra Zlámala za kupní cenu 
rovnající se ceně stanovené znaleckým posudkem. V případě, že příjem z prodeje předmětných 
nemovitostí bude podléhat dani z přidané hodnoty, bude kupní cena nemovitostí navýšena o 
příslušnou platnou sazbu DPH. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/16, Proti/0, Zdržel se/0 
 



Strana 5 (celkem 11) 
Dne 26. 6. 2018 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz 

  

UKM/11/8/2018 Bezúplatný převod pozemní komunikace včetně pozemků v k.ú. a 
obci Hranice z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do 
vlastnictví města Hranice.  

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést pozemní komunikaci – nyní část silnice č. 
III/44027 v k.ú. a obci Hranice v délce 0,34 km, a to od km 0,498 – začátek vyřazovaného úseku 
po km 0,838 (2512A103) – konec vyřazovaného úseku, se všemi součástmi a příslušenstvím, a 
s pozemky parc. č. 909/3 ost. pl. o výměře 1 310 m2, parc. č. 909/5 ost. pl. o výměře 833 m2, 
parc. č. 911/3 ost. pl. o výměře 2 069 m2, parc. č. 911/36 ost. pl. o výměře 334 m2, parc. č. 
2363/10 ost. pl. o výměře 210 m2, vše v k.ú. a obci Hranice vše z vlastnictví Olomouckého kraje, 
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví města 
Hranice, IČ:00301311. Nejdříve bude uzavřena smlouva o budoucí darovací smlouvě. Darovací 
smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne nabytí právní moci rozhodnutí o 
vyřazení předmětné pozemní komunikace ze silniční sítě. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

 
Výsledek hlasování: Pro/16, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/11/9/2018 Bezúplatný převod částí pozemku v k.ú. a obci Kostelec na Hané 
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví města 
Kostelec na Hané.  

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemku parc. č. 2780/1 ost. pl. o 
výměře 2 222 m2, dle geometrického plánu č. 1032-525/2017 ze dne 14. 12. 2017 pozemky parc. 
č. 2780/5 ost. pl. o výměře 864 m2 a parc. č. 2780/6 ost. pl. o výměře 1 358 m2, vše v k.ú. a obci 
Kostelec na Hané, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví města Kostelec na Hané, IČO: 
00288373. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

 
Výsledek hlasování: Pro/16, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/11/10/2018 Uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí 
bezúplatný převod pozemní komunikace č. III/36913a a pozemků 
v k.ú. a obci Hanušovice mezi Olomouckým krajem jako 
budoucím dárcem a městem Hanušovice jako budoucím 
obdarovaným. 

doporučuje Radě Olomouckého kraje  

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést pozemní komunikaci - část silnice 
III/36913a, kdy začátek úseku převáděné komunikace je ve vyústění ze silnice II/369 uzlový bod 
UZ 1423A029 po konec silnice uzlový bod UZ 1423A048 v celkové délce úseku 0,100 km, v šířce 
silnice 8 m2, a pozemky parc. č. 1576 ost. pl. o výměře 566 m2 a parc. č. 1577/3 ost. pl. o 
výměře 3 494 m2, vše v k.ú. a obci Hanušovice, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, 
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace do vlastnictví města 
Hanušovice, IČO: 00302546. Nejprve bude uzavřena smlouva o budoucí darovací smlouvě. 
Darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne nabytí právní moci 
rozhodnutí o vyřazení předmětné pozemní komunikace ze silniční sítě. Nabyvatel uhradí veškeré 



Strana 6 (celkem 11) 
Dne 26. 6. 2018 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz 

  

náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

Výsledek hlasování: Pro/16, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/11/11/2018 Uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí 
bezúplatný převod částí pozemků v k.ú. a obci Bílsko mezi 
Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a obcí Bílsko jako 
budoucím obdarovaným.  

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemků parc. č. 504/2 ost. pl. o 
výměře cca 52 m2 a parc. č. 515/2 ost. pl. o výměře cca 174 m2, vše v k.ú. a obci Bílsko, vše z 
vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, do vlastnictví obce Bílsko, IČO: 00576239. Nejprve bude uzavřena smlouva o 
budoucí darovací smlouvě.  Řádná darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku 
ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „Stavební úpravy chodníku podél 
silnice III/37313 v obci Bílsko, I. etapa – II. část“ kolaudována. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/16, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/11/12/2018 Uzavření smluv o zřízení věcných břemen - služebností k části 
pozemku v k.ú. Hodolany, obec Olomouc mezi Olomouckým 
krajem jako povinným z věcných břemen a společností Veolia 
Energie ČR, a.s., IČO: 45193410, jako oprávněným z věcných 
břemen.  

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti k pozemku parc. č. st. 811 
zast. pl., jehož součástí je stavba Hodolany, č.p. 755, obč. vyb. v k.ú. Hodolany, obec Olomouc, 
spočívajícího v právu umístit a provozovat v předmětné budově předávací stanici pára/voda 
včetně příslušenství a v právu vstupovat do předmětné budovy v souvislosti s umístěním, 
provozem, obnovou, výměnou, modernizací a odstraněním tepelného zařízení, a to ve smyslu 
ustanovení zákona č. 458/2000 Sb., energetického zákona, ve znění pozdějších předpisů, mezi 
Olomouckým krajem jako povinným z věcného břemene a společností Veolia Energie ČR, a.s., 
IČO: 45193410, jako oprávněným z věcného břemene. Rozsah umístění věcného břemene v 
předmětné budově je vyznačen v situačním zákresu. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu 
neurčitou za jednorázovou úhradu ve výši 1 000 Kč, navýšenou o příslušnou platnou sazbu DPH. 
Oprávněný z věcného břemene uhradí správní poplatek k návrhu na vklad práva do katastru 
nemovitostí. 
 
schválit uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti k části pozemku parc. č. st. 
811 zast. pl. v k.ú. Hodolany, obec Olomouc, spočívajícího v právu umístit a provozovat v 
předmětném pozemku a v budově Hodolany, č.p. 755, obč. vyb., která je jeho součástí, 
parovodní přípojku DN50/40 včetně příslušenství a v právu vstupovat a vjíždět na předmětný 
pozemek a do předmětné budovy v souvislosti s umístěním, provozem, obnovou, výměnou, 
modernizací a odstraněním tepelného zařízení, ve smyslu ustanovení zákona č. 458/2000 Sb., 
energetického zákona, ve znění pozdějších předpisů, a to v rozsahu dle geometrického plánu č. 
2417-87/2016 ze dne 12. 12. 2016 a situačního zákresu, mezi Olomouckým krajem jako 
povinným z věcného břemene a společností Veolia Energie ČR, a.s., IČO: 45193410, jako 
oprávněným z věcného břemene. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou za 



Strana 7 (celkem 11) 
Dne 26. 6. 2018 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz 

  

jednorázovou úhradu ve výši 1 000 Kč, navýšenou o příslušnou platnou sazbu DPH. Oprávněný z 
věcného břemene uhradí správní poplatek k návrhu na vklad práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/16, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/11/13/2018  Uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
k části pozemku v k.ú. a obci Hranice mezi Olomouckým krajem 
jako budoucím povinným z věcného břemene a společností ČEZ 
Distribuce, a.s. jako budoucím oprávněným z věcného břemene.  

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na část pozemku parc. 
č. 2449/3 ost. pl. v k.ú. a obci Hranice, spočívajícího v právu umístění, zřízení a provozování 
zemního vedení NN a pojistkové skříně v předmětném pozemku a v právu vstupovat a vjíždět na 
předmětný pozemek v souvislosti s opravami, údržbou, změnami nebo odstraňováním tohoto 
zařízení ve smyslu zákona č. 458/2000 Sb., v platném znění, mezi Olomouckým krajem jako 
budoucím povinným z věcného břemene a společností ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 24729035, jako 
budoucím oprávněným z věcného břemene za jednorázovou úhradu ve výši 2 000 Kč, navýšenou 
o příslušnou platnou sazbu DPH. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou. Smlouva o 
zřízení věcného břemene bude uzavřena nejpozději do jednoho roku od vydání kolaudačního 
souhlasu, jímž bude stavba „Hranice, Vzděl. st, Teplická, p.č. 612, kNN“ kolaudována. Oprávněný 
z věcného břemene uhradí veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene a správní 
poplatek k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí.  

Výsledek hlasování: Pro/16, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/11/14/2018 Uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 
služebnosti k části pozemku v k. ú. Hejčín, obec Olomouc mezi 
Olomouckým krajem jako budoucím povinným z věcného 
břemene, vlastníky přilehlých pozemků jako budoucími 
oprávněnými z věcného břemene a společností UNICAPITAL 
Healthcare a.s. jako investorem.  

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti k části 
pozemku parc. č. 527/4 ost. pl. v k.ú. Hejčín, obec Olomouc, spočívajícího v právu vstupovat a 
vjíždět na předmětnou část pozemku ve prospěch každého vlastníka pozemků parc. č. 336/4 
orná půda a parc. č. 336/8 orná půda, oba v k.ú. Hejčín, obec Olomouc mezi Olomouckým 
krajem jako budoucím povinným z věcného břemene a Ing. Ivanou Petrlovou a Ing. Pavlem 
Dohnalem jako budoucími oprávněnými z věcného břemene. Řádná smlouva o zřízení věcného 
břemene – služebnosti bude uzavřena do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, 
kterým bude stavba “Vědecká knihovna v Olomouci – realizace depozitáře“ kolaudována, 
nejpozději však do 31. 3. 2020. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou za jednorázovou 
úhradu rovnající se úhradě stanovené znaleckým posudkem, vyhotoveným v době uzavření 
řádné smlouvy o zřízení věcného břemeno, navýšenou o příslušnou platnou sazbu DPH. 
Společnost UNICAPITAL Healthcare a.s., IČO: 05785057, uhradí veškeré náklady spojené se 
zřízením věcného břemene včetně jednorázové úhrady za zřízení věcného břemene – 
služebnosti a správního poplatku k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/16, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/11/15/2018 Uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 
služebnosti k části pozemku v k. ú. a obci Měrotín mezi 
Olomouckým krajem jako budoucím povinným z věcného 



Strana 8 (celkem 11) 
Dne 26. 6. 2018 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz 

  

břemene a ČEZ Distribuce, a.s., IČO: 24729035, jako budoucím 
oprávněným z věcného břemene.  

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti k části 
pozemku parc. č. 262/5 orná půda v k.ú. a obci Měrotín ve vlastnictví Olomouckého kraje, 
v hospodaření Nových zámků – poskytovatele sociálních služeb, příspěvkové organizace, 
spočívajícího v právu umístění,  provozování, oprav a údržby zařízení distribuční soustavy a 
v právu provádět jeho obnovu, výměnu a modernizaci za účelem distribuce elektrické energie ve 
smyslu zákona č. 458/2000 Sb., v platném znění, a v právu vstupovat a vjíždět na předmětnou 
část pozemku v souvislosti s umístěním, zřízením, provozováním, opravováním, údržbou, 
úpravou, obnovou a výměnou tohoto zařízení mezi Olomouckým krajem jako budoucím povinným 
z věcného břemene a společností ČEZ Distribuce a.s., IČO: 24729035, jako budoucím 
oprávněným z věcného břemene. Řádná smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti bude 
uzavřena do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „Měrotín, 
RD, Olomoucký kraj – kNN, vNN“ kolaudována. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou 
za jednorázovou úhradu ve výši 1 001 Kč, navýšenou o příslušnou platnou sazbu DPH. 
Oprávněný z věcného břemene uhradí veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene 
včetně správního poplatku k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/16, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/11/16/2018 Majetkoprávní vypořádání nemovitostí v k.ú. a obci Jeseník mezi 
Olomouckým krajem a městem Jeseník.  

d o p o r u č u j e   

odboru majetkovému, právnímu a správních činností požádat náměstka hejtmana Olomouckého 
kraje a starostku města Jeseníku o projednání formy převodu (dar či koupě) předmětných 
nemovitostí z vlastnictví města Jeseníku do vlastnictví Olomouckého kraje, popřípadě výše kupní 
ceny (cenového rozdílu) nemovitostí, a poté předložit konkrétní návrh převodu za konkrétních 
podmínek k opětovnému projednání v K – MP. 

Výsledek hlasování: Pro/16, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/11/17/2018 Majetkoprávní vypořádání pozemků určených k realizaci investiční 
akce Olomouckého kraje „Silnice II/366 Prostějov – přeložka 
silnice“ („Severní obchvat Prostějova“). 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku parc. č. 
568 orná půda o výměře cca 131 m2 v k.ú. a obci Smržice mezi Ing. Jitkou Zatloukalovou jako 
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím. Řádná kupní smlouva 
bude uzavřena do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba 
„Silnice II/366 Prostějov – přeložka silnice“ kolaudována, za podmínky, že pozemek nebo jeho 
část bude zastavěný silnicí, která bude ve vlastnictví Olomouckého kraje. Kupní cena předmětné 
nemovitosti se bude rovnat ceně tržní, stanovené znaleckým posudkem zpracovaným dle 
právních předpisů o oceňování majetku účinných v době uzavření řádné kupní smlouvy, 
minimálně však ve výši 600 Kč/m2. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením 
kupní smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. Součástí smlouvy o budoucí kupní smlouvě bude rovněž ustanovení o oprávnění 
Olomouckého kraje provést výše jmenovanou stavbu. 

Výsledek hlasování: Pro/16, Proti/0, Zdržel se/1 
 



Strana 9 (celkem 11) 
Dne 26. 6. 2018 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz 

  

UKM/11/18/2018 Odkoupení pozemků v k.ú. a obci Police, v k.ú. Zábřeh na Moravě, 
obec Zábřeh a v k.ú. Nová Seninka, obec Staré Město z vlastnictví 
společnosti ÚSOVSKO a. s. do do vlastnictví Olomouckého kraje, 
do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit odkoupení části pozemku parc. č. 218/2 orná půda o výměře 159 m2, dle geometrického 
plánu č. 328 – 31/2017 ze dne 15. 3. 2018 pozemek parc. č. 218/3 ost. pl. o výměře 159 m2, 
pozemku parc. č. 5461/6 ost. pl. o výměře 194 m2 v k.ú. Zábřeh na Moravě, obec Zábřeh, a 
pozemku parc. č. 2397/4 ost. pl. o výměře 7 m2 v k.ú. Nová Seninka, obec Staré Město, vše 
z vlastnictví společnosti ÚSOVSKO a.s., IČ: 60793015, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu 
stanovenou v souladu s usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/10/18/2018 ze dne 
23. 4. 2018. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

Výsledek hlasování: Pro/16, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/11/19/2018 Majektoprávní vypořádání nemovitostí v k.ú. a obci Jeseník mezi 
společností VÍTKOVICE, a.s. a Olomouckým krajem. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti na část pozemku parc. č. 
2037/103 ost. pl. v k.ú. a obci Jeseník, spočívajícího v právu zřízení a provozování vodovodní 
přípojky v předmětném pozemku a v právu vstupovat a vjíždět na předmětný pozemek za účelem 
zajišťování provozu a údržby, oprav včetně případné rekonstrukce a odstranění této přípojky mezi 
Olomuckým krajem jako oprávněným z věcného břemene a společností VÍTKOVICE, a.s., IČO: 
45193070, jako povinnou z věcného břemene. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou a 
za jednorázovou úhradu rovnající se úhradě stanovené znaleckým posudkem, vyhotoveným 
v době uzavření řádné smlouvy o zřízení věcného břemeno, navýšenou o příslušnou platnou 
sazbu DPH. Oprávněný z věcného břemene uhradí veškeré náklady spojené se zřízením 
věcného břemene včetně správního poplatku k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí. 

schválit uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti na části pozemku parc. č. 
2037/103 ost. pl. v k.ú. a obci Jeseník, spočívajícího v právu vstupovat a vjíždět na tyto části 
pozemku ve prospěch každého vlastníka pozemků parc. č. 2037/67 ost. pl., parc. č. 2037/68 zast. 
pl., jehož součástí je stavba bez č.p./č.e., jiná st., a pozemku parc. č. 2037/69 ost. pl., vše v k.ú. a 
obci Jeseník mezi Olomuckým krajem jako oprávněným z věcného břemene a společností 
VÍTKOVICE, a.s., IČO: 45193070, jako povinnou z věcného břemene. Věcné břemeno bude 
zřízeno na dobu neurčitou a za jednorázovou úhradu rovnající se úhradě stanovené znaleckým 
posudkem, vyhotoveným v době uzavření řádné smlouvy o zřízení věcného břemeno, navýšenou 
o příslušnou platnou sazbu DPH. Oprávněný z věcného břemene uhradí veškeré náklady 
spojené se zřízením věcného břemene včetně správního poplatku k návrhu na vklad práv do 
katastru nemovitostí. 

schválit odkoupení částí pozemku parc. č. 2037/50 ost. pl. a parc. č. 2037/56 ost. pl. o celkové 
výměře 240 m2, oba v k.ú. a  obci Jeseník, z vlastnictví společnosti VÍTKOVICE, a.s., IČO: 
45193070, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Střední odborné školy a Středního 
odborného učiliště strojírenského a stavebního, Jeseník, Dukelská 1240, za kupní cenu rovnající 
se ceně stanovené znaleckým posudkem. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva k předmětným nemovitostem včetně správního poplatku k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 



Strana 10 (celkem 11) 
Dne 26. 6. 2018 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz 

  

 
Výsledek hlasování: Pro/16, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/11/20/2018 Neuplatnění předkupního práva k částem pozemku v k.ú. a obci 
Přerov. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

souhlasit s neuplatněním předkupního práva Olomouckého kraje k pozemkům parc. č. 6868/154 
ost. pl. o výměře 197 m2, parc. č. 6868/155 ost. pl. o výměře 220 m2 a části pozemku parc. č. 
6868/83 ost. pl. o výměře 2 872 m2, dle geometrického plánu č. 6184 – 31/2015 ze dne 2. 10. 
2015 pozemek parc. č. 6868/163 ost. pl. o výměře 2 872 m2, a dále k části pozemkuj parc. č. 
6868/83 ost. pl. o výměře 282 m2, dle geometrického plánu č. 6491 – 155/2016 ze dne 13. 1. 
2017 pozemek parc. č. 6868/172 ost. pl. o výměře 282 m2, vše v k.ú. a obci Přerov, a to 
v souvislosti s jejich převodem z vlastnictví společnosti Českých drah, a.s., IČ: 70994226. Toto 
předkupní právo bude nadále trvat jako věcné právo vůči dalším vlastníkům uvedených 
nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/16, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/11/21/2018 Převod nemovitosti v k.ú. a obci Kojetín z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Gymnázia, Kojetín, 
Svatopluka Čecha 683 do vlastnictví města Kojetína, IČO: 
00301370. 

souhlas í  

s navrženým postupem ve věci dojednaných závazků, vyplývajících z uzavřené darovací 
smlouvy. 

d o p o r u č u j e  o d b o r u  m a j e t k o v é m u ,  p r á v n í m u  a  s p r á v n í c h  
č i n n o s t í   

požádat náměstka hejtmana Olomouckého kraje a starostu města Kojetína o projednání možných 
řešení. 

Výsledek hlasování: Pro/16, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/11/22/2018 Odprodej pozemku v k.ú. a obci Hranice z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Střední průmyslové školy 
Hranice do vlastnictví MUDr. Norberta Cibíčka, PhD. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

nevyhovět žádosti pana MUDr. Norberta Cibíčka, PhD. o odprodej pozemku parc. č. 452/1 ost. pl. 
o výměře 1 065 m2 v k.ú. a obci Hranice z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Střední 
průmyslové školy Hranice do jeho vlastnictví z důvodu potřebnosti předmětné nemovitosti pro 
činnost příspěvkové organizace. 

Výsledek hlasování: Pro/16, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/11/23/2018 Bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. a obci Kladky z vlastnictví ČR – 
Lesů České republiky, s.p. do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková 
organizace.  

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  



Strana 11 (celkem 11) 
Dne 26. 6. 2018 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz 

  

schválit bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 1754/26 ost. pl. o výměře 108 m2, parc. č. 1754/27 
ost. pl. o výměře 1 401 m2 a parc. č. 1896/3 ost. pl. o výměře 374 m2, vše v k.ú. a obci Kladky, 
vše z vlastnictví ČR – Lesů České republiky, s.p., IČO: 42196451, do vlastnictví Olomouckého 
kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel 
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na 
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

nevyhovět žádosti Lesů České republiky, s.p., IČO: 42196451, o bezúplatný převod pozemku 
parc. č. 1896/4 ost. pl. o výměře 251 m2 v k.ú. a obci Kladky z vlastnictví ČR – Lesů České 
republiky, s.p., IČO: 42196451, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, z důvodu jeho nepotřebnosti.  

Výsledek hlasování: Pro/16, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/11/24/2018 Informace o dispozicích, které z časových důvodů byly předloženy 
Radě Olomouckého kraje k projednání na schůzi konané dne, 
4. 6. 2018 a 18. 6. 2018 a nebyly projednány v K – MP. 

b e r e  n a  v ě d o m í  

dispozice uvedené v bodech 1. – 12. 

Výsledek hlasování: Pro/16, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/11/25/2018 Cestovní příkazy a termíny jednání K-MP na II. pololetí 2018 

b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci o zavedení jednotného formuláře na vyúčtování cestovních náhrad 

informaci o termínech jednání K-MP na II. pololetí 2018 

 
Výsledek hlasování: Pro/16, Proti/0, Zdržel se/0 
 

V Olomouci dne 26. 6. 2018 

 

………………………………. 
Michal Zácha 

předseda komise 


